
                                                                        

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
           

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η     Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ
 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ & 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΔΟΜΩΝ                                

Τμήμα Βιολογίας
Αρμόδιoς: K. Mπαταργιάς,  Τηλ.: 2610 969258
E-mail: cbatargias  @  upatras  .  gr    
Ιστοσελίδα: https://biology.upatras.gr 
Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημιούπολη, 265 04 Ρίο

                         

   

             

ΔΙΑΠΙΣΤΩΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΓΕΝΕΤΙΚΗΣ, ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΥΤΤΑΡΟΥ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  ΠΑΤΡΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Την  προκήρυξη  Διενέργειας  Εκλογών  για  την  ανάδειξη  εκπροσώπου   των   μελών
Εργαστηριακού  Διδακτικού  Προσωπικού  (Ε.ΔΙ.Π)  στη  Γ.Σ  του  Τομέα  Γενετικής,
Βιολογίας  Κυττάρου  και  Ανάπτυξης  του  Τμήματος  Βιολογίας  του  Πανεπιστημίου
Πατρών (υπ’αριθ.πρωτ. 30480/10.04.2025) με ΑΔΑ: 61ΒΘ469Β7Θ-ΨΜ4).

2. Την  υπό  στοιχεία  5204/11-11-2021  απόφαση  του  Υπουργού  Επικρατείας  με  τίτλο:
«Λειτουργία  Ψηφιακής Κάλπης  «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021). 

3. Τις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθμ. 123024/Ζ1/06-10-2022 με θέμα
«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών
Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού
Προσωπικού  (Δ.Ε.Π.),  Ειδικού  Εκπαιδευτικού  Προσωπικού  (Ε.Ε.Π.),  Εργαστηριακού
Διδακτικού  Προσωπικού  (Ε.ΔΙ.Π.),  Ειδικού  Τεχνικού  Εργαστηριακού  Προσωπικού
(Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.»  (Φ.Ε.Κ. 5220/τ.Β΄/07-
10-2022).

4. Τον  Εσωτερικό  Κανονισμό  του  Πανεπιστημίου  Πατρών,  παρ.  2.6.  άρθρο  7  (Φ.Ε.Κ.
7494/31.12.2024/τ.Β΄)  «Διαδικασία  Ανάδειξης  Εκπροσώπων  των  μελών  Δ.Ε.Π.,  των
μελών Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π.) και των εκπροσώπων
φοιτητών στα συλλογικά όργανα».

5. Tην  από 08.05.2025 (υπ’αριθ.πρωτ.  εισερχ.  37107/09.05.2025)  αίτηση υποψηφιότητας
του κ. Τσάκα Σωτήριου,  Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Βιολογίας.

6. To υπ’αριθ.πρωτ.εισερχ.  38783/15.05.2025  πρακτικό  κλήρωσης  μελών  Εφορευτικής
Επιτροπής  (Ο.Δ.Ε)  για  την  διαδικασία  διενέργειας  εκλογών  ανάδειξης  εκπροσώπου
Ε.ΔΙ.Π  στην  Γενική  Συνέλευση  του  Τομέα  Γενετικής,  Βιολογίας  Κυττάρου  και
Ανάπτυξης  του  Τμήματος  Βιολογίας,  σύμφωνα  με  το  οποίο   αναδεικνύεται   η  κ.
Κορμπάκη Βασιλική,  Ε.ΔΙ.Π, η οποία  αναλαμβάνει καθήκοντα Ο.Δ.Ε και διαχειριστή,

https://biology.upatras.gr/
mailto:cbatargias@upatras.gr


ως  μονοπρόσωπο όργανο,  καθώς ο αριθμός των υπηρετούντων μελών  ανά κατηγορία
προσωπικού είναι μικρότερος του αριθμού  έξι (6), εξαιρουμένων των μελών που έχουν
υποβάλλει  υποψηφιότητα  και  δεν  επαρκεί  για  την  ανάδειξη  Τριμελούς   Εφορευτικής
Επιτροπής. 

7. Το  υπ’αριθ.πρωτ.  38993/16.05.2025  έγγραφο  του   Διευθυντή  του  Τομέα  Γενετικής,
Βιολογίας Κυττάρου και Ανάπτυξης σχετικά με τον ορισμό της κ. Κορμπάκη Βασιλικής,
Ε.ΔΙ.Π,  ως  όργανο  διενέργειας  εκλογών  (Ο.Δ.Ε)  και  διαχειριστή  της  εκλογικής
διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π στην Γενική Συνέλευση του Τομέα
Γενετικής,  Βιολογίας  Κυττάρου  και  Ανάπτυξης  του  Τμήματος  Βιολογίας  του
Πανεπιστημίου Πατρών.

8. Το  από 10.06.2025 (υπ’αριθ.πρωτ. εισερχ. 47833/11.06.2025) ορθή επανάληψη πρακτικό
εκλογής του Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε), σύμφωνα με το οποίο  ο κ. Τσάκας
Σωτήριος,   Ε.ΔΙ.Π.,  αναδεικνύεται  εκπρόσωπος  στη  Γενική  Συνέλευση  του  Τομέα
Γενετικής,  Βιολογίας  Κυττάρου  και  Ανάπτυξης  με  ετήσια  θητεία,  αρχόμενη  από
01.09.2025 έως 31.08.2026.

ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΕΙ 

Την ανάδειξη του κ. Τσάκα Σωτήριου, Ε.ΔΙ.Π ως εκπρόσωπο στην Γενική Συνέλευση του
Τομέα  Γενετικής,  Βιολογίας  Κυττάρου  και  Ανάπτυξης  του  Τμήματος  Βιολογίας  του
Πανεπιστημίου Πατρών, με ετήσια θητεία, αρχόμενη από 01.09.2025 έως 31.08.2026.

Ο   Διευθυντής 
του Τομέα Γενετικής, Βιολογίας Κυττάρου και Ανάπτυξης 

του Τμήματος Βιολογίας

Κωνσταντίνος Μπαταργιάς
Αναπληρωτής Καθηγητής

Εσωτερική Διανομή
- Μέλη Δ.Ε.Π. Τομέα ΓΒΚΑ 
- Μέλη Ε.ΔΙ.Π Τομέα ΓΒΚΑ  


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 12/06/2025
Αριθμ. Πρωτ.: 48595
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-12T14:06:58+0300


	



